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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.459/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Lela Petkovi¢-kryetare, Hajzer Salihu dhe Lulzim Aliaj-anétaré, Valentina Kagandolli
Bekteshi- Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional, kané shqyrtuar ankesén me numér A.nr.459/2018 t&
datés 19.07.2018 e parashtruar nga ankuesi Haki Mulliqi, kundér vendimit KZKA Nr.14/2018 t& datés
12.07.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave, kundér organit t& punésimit
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, né ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar né pajtim
me nenin 6 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Ligjit Nr.06/L -048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim té
mbajtur me datén 18.09.2018, mori kété:

VENDIM

I. Refuzohet si e pa bazuar ankesa me numér A.nr.459/2018 e datés 19.07.2018 e parashtruar nga ankuesi
Haki Mulliqi.

II. Shfuqizohet Vendimi KZKA Nr.14/2018 i datés 12.07.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe t& Ankesave t& Ministris€¢ sé¢ Kulturés, Rinis€ dhe Sportit.

Arsyetim

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, duke u bazuar né Autorizimin pér Publikimin e konkursit t& datés
21.05.2018 t& léshuar nga Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil/Ministria e Administratés
Publike, mé dat& 22.05.2018 ka shpall konkursin me numér t& referencés 01/2018-R pér pozitén “Drejtor né
Ansamblin Kombétar t& Kéngéve dhe Valleve “Shota™, i cili ka qené i shpallur nga data 22.05.2018 deri
mé daté 05.06.2018. Ministria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit me daté 09.06.2018 béné zgjatjen e afatit t&
konkursit edhe pér shtaté (7) dité tjera gjer mé daté 15.09.2018. N& kété proceduré t& rekrutimit ka aplikuar
edhe ankuesi Haki Mulliqi, i cili nuk &shté pérfshiré né listén e ngushté nga Késhilli Drejtues i Ansamblit
Kombétar t& Kéngéve dhe Valleve “Shota”.

Ankuesi Haki Mulligi, i pa kénaqur me njoftimin e datés 09.07.2018 pér mos pérfshirje né list& t& ngushté si
dhe me zgjatjen e afatit t& konkursit edhe pér shtaté (7) dité tjera t& konkursit t& datés 22.05.2018, me daté
09.07.2018 me numér 2296/2018 parashtron ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave t& Ministrisé s¢ Kulturés, Rinis€ dhe Sportit.
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Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Ministris€ s€¢ Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit me daté
12.07.2018 merr vendimin KZKA Nr.14/2018 me t& cilin vendim Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe t& Ankesave shpallet jo kompetent.

Ankuesi Haki Mulliqi, i pa kénaqur me vendimin KZKA Nr.14/2018 t&¢ Komisioni pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave t& Ministris€¢ s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, me daté 19.07.2018 parashtron
ankesén me numér t& protokollit 4160/2018 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&

Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés me datén 23.07.2018, e ka dérguar
kérkesén pér pérgjigje n€ ankes€ t&€ ankuesit né Ministrin€ e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit. Mé daté
25.07.2018 Késhilli ka pranuar pérgjigje né ankes€ nga Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, me

shkresat e bashkangjitura t& 1&ndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesa e ankuesit e datés 19.07.2018 e
parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Ankesa e ankuesit e datés
09.07.2018 e parashtruar né¢ Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t&€ Ministrisé¢ Kulturés,
Rinisé dhe Sportit; Vendimi i datés 12.07.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave té
Ministris€ Kuklturés, Rinis¢ dhe Sportit; Konkursi i datés 22.05.2018; Vendimi i datés 02.10.2017 pér
emrimin ¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave t& Ministrisé s& Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit; Formulari i kérkesé€s pér punés i kandidatit Haki Mulliqgi me dokumentacionin e bashkangjitur;
Formulari i kérkes€s pér punésim i kandidatit Shefqet Gjocaj me dokumentacionin e bashkangjitur; Kérkesa
pér fillimin e rekrutimit (Form.MAP-SHCK-01); Pérshkrimi i detyrave t& punés; Autorizimi MAP/DASHC
pér shpallje t& konkursit i datés 21.05.2018; Lista e ngusht& e datés 09.07.2018; Regjistrimi i aplikacioneve
t& pranuara (Form.MAP-SHCK-04); Vendimi i datés 01.12.201& pér emérimin e Késhillit Drejtues t&
Ansamblit Kombétar t& Kéngéve dhe Valleve “Shota”; Testi me shkrim; Vlerésimi individual i kandidatéve
pér vendin e punés pér té€ cilin nuk k&rkohet njohja e ndonjé gjuhe té€ huaj (Form.MAP-SHCK-08a);
Vendimi i datés 17.07.2018; Vendimi i dat€s 19.07.2018 me numér 160/2018 i Késhillit t& Pavarur
Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés si dhe pérgjigja né ankesé nga organi i punésimit me shkresat e
bashkangjitura t& 1&€ndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtjeje ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e 1éndés t&
parashtruara nga palét dhe ka vértetuar se ankesa e ankuesit Haki Mulliqi éshté e pa bazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar, se sipas kushteve dhe kritereve t& konkursit t& datés
22.05.2018 pér vendin e punés “Drejtor né€ Ansamblin Kombétar t& Kéngéve dhe Valleve “Shota™”, kan&
gené:

o Diplomé universitare né fushén e muzikés, artit dhe kulturés, etj.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke u bazuar né dosjen e ankuesit Haki Mulliqi, ka konstatuar se
ankuesi posedon Diplomén me numér 4507 me t& cilén déshmohet se me daté 30.06.2006 mbaroi studimet
né Fakultetin e Artit Skenik t& Akademis€ s€ Arteve né Akademing e Arteve t&€ Republikés s€ Shqipérisé,
por qé né dosje t&€ 1éndés nuk ka vendim pér nostrifikim t& k&saj diplome t& l&shuar nga Ministria e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjis€ pasi g€ e nj&jta duhet t& nostrifikohet ashtu si¢ pércaktohet me dispozitat e nenit
17 t&€ Udhézimit Administrativ (MASHT) - Nr.16/2016 Parimet dhe Procedurat e Njohjes s&¢ Diplomave,
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Gradave dhe Kualifikimeve t& Shkollave t& Larta Profesionale dhe Universitare t& Fituara Jasht& Republikés
s& Kosoveés.

Po ashtu pozita e larté cekur, éshté vézhguar edhe nga Kolegji i Ké&shillit pér vézhgim, q& ka konstatuar se
procedura e rekrutimit pér vendin e punés “Drejtor né Ansamblin Kombétar t& Kéngéve dhe Valleve
“Shota””, éshté zhvilluar né pajtim me Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Ligjit Nr.04/L-
146 pér Ansamblin e Kéngéve dhe Valleve “Shota” si dhe té Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil, andaj edhe emérimi i kandidatit n€ pozitén e larté cekur &shté béré né pajtim
me dispozitat ligjore t& nenit 11 paragrafit 1 t& Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés ku thuhet
se: ,, Pranimi né Shérbimin Civil té Kosovés béhet né pajtim me parimet e merités, aftésisé profesionale,
paanshmeérisé, mundésive té barabarta, mosdiskriminimit dhe pérfaqésimit té barabarté, né bazé té
konkursit publik dhe pas verifikimit té zotésisé sé veprimit té kandidatéve”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave
té Ministrisé s€¢ Kulturés, Rinés dhe Sportit me rastin e marrjes s€¢ vendimit KZKA Nr.14/2018 t& datés
12.07.2018 ka vepruar né kundérshtim me rregulloren Nr.05/2011 pér Procedurén e Zgjidhjen se Kontesteve
dhe t& Ankesave, pasi g€ pozita né t& cilén ka aplikuar ankuesi &shté pozité e shérbimit civil.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Ké&shillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Ké&shillit
nuk &shté i ligijshém mund t& inicioje konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjete (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e

ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me numér A.nr.459/2018
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Lela Petkovigé

Valentina Kacandolli Bekteshi
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Kiyetaree Procesmbajtése

o Sekretarit té Pérgjiz%?vﬁé?? té Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit;
e Udhéhegésit té Personelit né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe
o Arkivit t¢é KPMSHCK-sé.
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